tuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros ef

fectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare pote

runt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 
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super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Martii, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I I 

TEMPLUM IN HONOREM B. MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE DEO CONSECRA
TUM, IN OPPIDO « LUGO )) IMOLENSIS DIOECESIS HONORIBUS BASILICAE MI
NORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templi, honori Beatae Mariae Vir

ginis Caelo receptae sacri et in oppido « Lugo », intra fines Imolensis 

dioecesis, constituti, magna est, ut accepimus, religio atque antiquitas 

apud incolas Flaminiae regionis. Namque erga asservatum ibi signum 

Almae Deiparae, quae vernáculo sermone « Madonna del Molino » ap

pellatur, abhinc quinque saecula nullam non adhibet reverentiam gens 

illa fortis et industria. Neque umquam visa est inclita Dei hominumque 

Parens cultorum deesse temporibus, cum, ab illis exorata, saeva restin-

gueret incendia, tristem depelleret famem, letiferam pestilentiam pro

pulsarci, terrae motum ac fremitum sisteret, flumina super ripas effusa 

revocaret in álveos eamque plagam bellorum exitio prohiberet. Quam 

quidem aedem etiam plures Summi Pontifices, Purpurati Patres et Sa

crorum Antistites adierunt, Caelestis Virginis studio infiammati. Quin 

Pius Pp. IX, Decessor Noster, olim loci illius Episcopus, imaginem, tot 

laudibus ornatam, anno MDCCCLVI, aureo diademate iussit redimiri. Quo

niam autem templum vetustate erat ruinosum, novam aedem, Matris Ma

riae perciti amore, oppidani excitandam curaverunt, in quam, anno 

M C M X L i n , praeclarum signum est translatum; admirer is aedificii mo

lem et amplitudinem, marmorum varietatem, tabularum speciem illu

strem. Cum igitur haec domus Dei, eodem anno, ab Imolensi Episcopo, 

inter Christifidelium exsultantium vota, consecrantur, Nosmet Ipsi au-

spicatae diei laetitiam voluimus augere illorumque excitare pietatem pe-
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culiari a Nobis probata supplicatione ad «candidatam Dominam» ad-

movenda. Praeterea in templi ofliciis viri ecclesiastici impigri alaeres-

que versantur nihilque videtur desiderari quod ad sacrorum rituum or

namentum atque dignitatem. Quibus permotus ac sollemnis praecipue 

memor pronuntiationis qua certissimam veritatem non ita pridem sta

tuimus Beatam Mariam Virginem corpore et anima in Caelum esse as

sumptam, Venerabilis Frater Paulinus Ioannes Tribbioli, Episcopus 

Imolensis, Nos rogavit ut aedem, quam diximus, Basilicae Minoris titulo 

honestare dignaremur. Nos vero, summopere annitentes ut cultus Vir

ginis Deiparae in populi animis magis magisque inhaeresceret, preces 

huiusmodi, quas Venerabilis Frater Noster Benedictus Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalis Aloisi Masella, Episcopus Praenestinus, Di

lecti Filii Nostri Presbyteri Cardinales Ioannes Baptista Nasalli Rocca 

di Corneliano, Archiepiscopus Bononiensis, atque Fridericus Tedeschini 

nec non alii Reverendissimi Viri, sua commendatione confirmaverant, 

libenter decrevimus audire. Collatis ergo consiliis cum Venerabili Fra

tre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Micara, Epi

scopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregationis Pro-Praefecto, omni

busque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Ecclesiam Deo in honorem Beatae 

Mariae Virginis in Caelum assumptae consecratam atque in oppido 

(( Lugo » intra fines Imolensis dioeceseos exstantem, ad dignitatem Ba

silicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae 

templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spe

ctant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x in 

mensis Aprilis, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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E P I S T U L A E